764 M2., pero en virtud de que la 
superficie a donar es de dimensiones mínimas, de acuerdo a lo estipulado 
por el Artículo 158 de la Ley No. 101 de Desarrollo Urbano para el Estado 
de Sonora, ambas partes han acordado que dicha superficie se cubra en 
efectivo con un importe N$ 30,740.00 (son: treinta mil setecientos cuarenta 
nuevos pesos 00/100 M.N.) ante la Tesorería Municipal del "H. 
AYUNTAMIENTO'' de Hermosillo. 

Así mismq "LA FRACCIONADORA" cede al Municipio de Hermosillo, las 
áreas que ocupen las calles, avenidas y pasos considerados dentro del 
fraccionamiento que se autoriza, así como el mobiliario y equipo con que

[...]

con una superficie de 269.007 M2., correspondiente al 9% (nueve por 
ciento) de la superficie total vendible. 

Por otra parte el "H. AYUNTAMIENTO" de Hermosillo por conducto 
de la Tesorería Municipal reintegrara a "LA FRACCIONADORA" la 
cantidad de N$ 30,740.00 (son: treinta mil setecientos cuarenta nuevos 
pesos 00/100 M.N.) que con motivo de la permuta del 9% del área total 
vendible con superficie de 292. 764 M2., "LA FRACCIONADORA" llevo a 
cabo con Tesorería Municipal, en virtud del régimen de propiedad en 
condominio instituido sobre la Manzana II del presente Fraccionamiento,

[...]

MANZANA 11 CON SUPERFICIE DE 166.00 
METROS CUADRADOS CON LAS SIGUIENTES 
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: AL NORTE, EN 8.30 
METROS CON CALLE PLAN DE AGUA PRIETA; AL 
SUR, EN 8.30 METROS CON LOTE 7; AL ESTE, EN 
20.00 METROS CON LOTE 25; AL OESTE, EN 20.00 
METROS CON LOTE 23. AVALUO: $260,000.00 
(DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) 
AL EFECTO SEÑALO LAS DOCE HORAS DEL DIA 
DIEZ DE JUNIO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
Y OCHO. POSTURA LEGAL DOS TERCERAS 
PARTES DE LA CANTIDAD ASIGNADA A DICHO 
BIEN.- HERMOSILLO. SONORA, MAYO 13 DE 

1998.- C. SECRETARIA PRIMERA DE ACUERDOS.­

[...]

PREDIO RUSTICO CON SUPERFICIE DE 35-06-68 
HECT AREAS, CLAVE CATASTRAL 3600C6830983, 
PREDIO RUSTICO CON SUPERFICIE 35-06-68 
HECTAREAS, CLAVE CATASTRAL 3600C6830984, 
UBICADOS TODOS EN LA COSTA DE 
HERMOSILLO, SONORA. SIRVIENDO DE BASE 
PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE: $10,500.00 
(DIEZ MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 
CADA UNO DE LOS INMUEBLE, Y SIENDO 
POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS DOS 
TERCERAS PARTES DE DICHO AVALUO.- C. 
SECRETARIO PRIMERO DE ACUERDOS.- LIC. 
ELVIA ZATARAIN ANDABLO.- RUBRICA.-
AI6I5 43 45 

JUZGADO PRIMERO DEL RAMO CIVIL

[...]

NUMERO 324, CON SUPERFICIE DE 152.19 
METROS CUADRADOS, CON LAS SIGUIENTES 
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE, EN 
8.01 METROS CON LOTE 2; AL SUR, EN 8.01 
METROS CON LOTE 2; AL ESTE, EN 19.00 METROS 
CON LOTE 14; Y AL OESTE, EN 19.00 METROS 
CON LOTE 12. A V ALUO: $96,000.00 (NOVENTA Y 
SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.) AL EFECTO SE 
SEÑALAN LAN ONCE HORAS DEL DlA DOCE DE 
JUNIO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO DILIGENCIA 
DE REMATE EN LOCAL QUE OCUPA ESTE 
JUZGADO, POSTURA LEGAL DOS TERCERAS 
PARTES DEL AVALUO.- HERMOSILLO, SONORA,